
Vnitřní norma Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Vnitřní norma VŠCHT Praha č. 20.27/14 

 

STATUT KOLEJNÍ RADY 

Správy účelových zařízení Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

 

ČÁST PRVNÍ 

 

KOLEJNÍ RADA A JEJÍ ČINNOST 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1)  Statut Kolejní rady (dále jen „KR“) vysokoškolských kolejí Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze (dále jen „koleje VŠCHT Praha“) upravuje činnost KR a způsob volby 

jejích členů. 

2)  KR má 3 členy (každá kolej alespoň jednoho zástupce), funkční období člena je dva roky. 

3)  Členství v KR je nezastupitelné. 

4)  Funkční období KR končí, jestliže: 

 a) se KR po dobu tří měsíců v akademickém roce nesešla, 

 b) alespoň 20 procent ubytovaných studentů vyslovilo KR peticí nedůvěru, 

 c) alespoň dva členové KR se vzdali mandátu podle čl. 8 odst. 3 c). 

 

Článek 2 

Činnost Kolejní rady 

KR zejména: 

1)  předkládá řediteli Správy účelových zařízení VŠCHT Praha (dále jen „SÚZ“) návrhy na 

zkvalitnění ubytovacích a stravovacích služeb, 

2)  vyjadřuje se k návrhům na zrušení ubytovací smlouvy na kolejích ze strany vedení SÚZ v 

případech, které vyplývají z porušování ustanovení Kolejního řádu, 

3)  předkládá řediteli SÚZ návrhy na využití společných prostor, vybavení objektů, apod., 



Vnitřní norma Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

4)  může se zúčastnit jednání orgánů SÚZ při projednávání problematiky kolejí a menz 

bezprostředně se týkajících ubytování a stravování studentů, 

5)  spolupracuje s vedoucím oddělení ubytování studentů při problémech s umístěním 

studentů na jednotlivé pokoje, 

6)  zprostředkovává komunikaci mezi studenty a SÚZ,  

7)  podává ubytovaným studentům aktuální informace týkající se kolejí, 

8)  přijímá podněty a stížnosti ubytovaných studentů a řeší je podle závažnosti s vedoucím 

koleje nebo ředitelem SÚZ, 

9) hájí oprávněné zájmy ubytovaných studentů, 

10)  přispívá svojí autoritou k vytváření příznivé atmosféry pro ubytování a studium na 

kolejích, vede ubytované studenty k dodržování kolejního rádu, pořádku a k vhodnému 

společenskému chování, včetně dobrého zacházení s majetkem SÚZ. 

 

Článek 3 

Zabezpečení činnosti Kolejní rady 

 

1)  Technické a materiální podmínky pro činnost KR zajišťuje SÚZ, a to na základě 

písemných požadavků KR adresovaných řediteli SÚZ. 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

 

VOLBY DO KOLEJNÍ RADY 

 

Článek 4 

Organizace voleb 

 

1)  Organizaci voleb nové KR zabezpečuje stávající KR, v odůvodněných 

případech studentská část akademického senátu VŠCHT Praha (dále jen „SCAS“). 

2)  Volby se konají elektronickou formou po dobu dvou pracovních dnů. 



Vnitřní norma Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

3)  Volby se konají do 30 kalendářních dnů od ukončení funkčního období KR. Doplňovací 

volby se konají, jestliže klesne počet členů KR na dva a není další náhradník. 

4)  Organizátor voleb podle čl. 4, odst. 1) určí další podrobnosti organizace voleb (čas, 

složení volební komise, podmínky pro kandidáty) a zveřejní je současně s vyhlášením termínu 

voleb nejpozději 14 kalendářních dnů před termínem konání voleb. 

 

Článek 5 

Volby do Kolejní rady 

 

1)  Volby do KR se konají tajným hlasováním. 

2)  Právo volit má každý student ubytovaný na kolejích VŠCHT Praha. 

3)  Kandidovat na člena KR může ten, kdo 

 a) je studentem VŠCHT Praha, 

 b) je ubytován na kolejích VŠCHT Praha, 

 c) není členem SCAS, 

 d) odevzdá alespoň tři kalendářní dny před konáním voleb členovi volební komise  

    přihlášku se všemi náležitostmi stanovenými organizátorem voleb. 

4)  Kandidátní listinu zveřejní volební komise nejpozději 48 hodin před zahájením voleb. 

 

Článek 6 

Volební komise 

 

1)  Volební komise je tříčlenná. 

2)  Členy jsou studenti VŠCHT Praha, kteří nekandidují do Kolejní rady ani nejsou jejími 

členy. 

3)  Členy volební komise jmenuje místopředseda AS VŠCHT Praha za SCAS na návrh 

organizátora voleb. 

4)  Volební komise si zvolí předsedu. 

 

 

 



Vnitřní norma Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

 

Článek 7 

Volební protokol 

 

1)  Výsledky voleb jsou zveřejněny ve volebním protokolu. 

2)  Volební protokol přijímá volební komise prostou většinou hlasů. 

3)  Volební protokol musí obsahovat: 

a) datum konání voleb, 

b) počet oprávněných voličů, 

c) počet odevzdaných hlasů, 

d) počet odevzdaných neplatných hlasů, 

e) pořadí jednotlivých kandidátů podle počtu obdržených hlasů, 

f) počet hlasů, které jednotliví kandidáti obdrželi, 

g) jména a podpisy členů volební komise, 

h) datum přijetí volebního protokolu, 

4)  Volební protokol zveřejní volební komise nejpozději do 48 hodin od ukončení voleb 

na určeném místě a na internetu. Dále seznámí s výsledky ředitele SÚZ a místopředsedu AS 

VŠCHT Praha za SCAS. 

 

ČÁST TŘETÍ 

 

ČLEN KOLEJNÍ RADY 

 

Článek 8 

Mandát člena Kolejní rady 

 

1)   Mandát člena KR vzniká zvolením. 

2)  Členem nové KR se stávají kandidáti, kteří se umístili na prvních třech místech v pořadí 

dle počtu hlasů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje o pořadí los. Další dva kandidáti v pořadí se 

stávají náhradníky. 

 



Vnitřní norma Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

 

3)  Mandát člena KR zaniká: 

a) uplynutím volebního období, 

b) uplynutím funkčního období KR, 

c) písemným vzdáním se mandátu (členové KR do rukou předsedy KR, předseda KR 

do rukou místopředsedy AS VŠCHT Praha za SCAS), 

d) ukončením nebo přerušením studia na VŠCHT Praha, 

e) ukončením ubytování na kolejích VŠCHT Praha, 

f) pokud se nezúčastní třech zasedání KR za sebou. 

 

Článek 9 

Náhradník 

 

1)  Za náhradníky se považují dva kandidáti, kteří nebyli zvoleni za členy KR, a to v pořadí 

podle počtu obdržených hlasů. 

2)  V případě rovnosti počtu hlasů rozhoduje los. 

3)  Místo uvolněné zánikem mandátu člena KR se na zbytek volebního období KR doplní 

řádně zvoleným náhradníkem. 

4)  Náhradník může členství v KR odmítnout. V takovém případě členství přechází 

na následujícího náhradníka. 

5)  Pokud není možné obsadit uvolněné místo náhradníkem, jsou vypsány doplňovací volby. 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

 

ZASEDÁNÍ KOLEJNÍ RADY 

 

Článek 10 

Ustavující zasedání Kolejní rady 

 

1)  Noví členové KR se sejdou po svém zvolení na ustavujícím zasedání KR, které svolá 

předseda volební komise. 



Vnitřní norma Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

2)  Ustavující zasedání KR se musí konat nejpozději do dvou týdnů po volbách. 

3)  Na svém prvním zasedání KR zvolí svého předsedu. 

 

Článek 11 

Zasedání Kolejní rady 

 

1)  Kolejní rada se schází podle potřeby, avšak nejpozději 14 dnů od doručení podnětu ke 

svolání podle čl. 11 odst. 2. 

2)  Podněty ke svolání KR přijímá její předseda zejména od: 

a) studentů ubytovaných na kolejích VŠCHT Praha, 

b) ředitele SÚZ, 

d) členů AS VŠCHT Praha, 

3)  Zasedání KR svolává a řídí předseda nebo předsedou pověřený člen. 

4)  Pozvánku na zasedání KR doručuje její předseda členům KR, řediteli SÚZ a dalším 

zvaným osobám nejpozději týden před zasedáním. 

5)  Zasedání KR jsou veřejná. 

 

Článek 12 

Hlasování 

 

1)  KR je způsobilá rozhodovat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. 

2)  Každý člen KR má jeden hlas. 

3)  K přijetí rozhodnutí i usnesení KR je třeba souhlas nadpoloviční většiny přítomných, v 

případě rovnosti hlasu rozhoduje hlas předsedy. 

 

Článek 13 

Zápis ze zasedání Kolejní rady 

 

1)  KR vyhotovuje ze zasedání zápis. 

2)  Zápis KR zveřejní nejpozději jeden týden po konání zasedání obvyklým způsobem. 

 



Vnitřní norma Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

 

ČÁST PÁTÁ 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Článek 14 

 

1) Tato vnitřní norma byla projednána a odsouhlasena Kolegiem rektora dne 17. 12. 2013 a 

Akademickým senátem VŠCHT Praha dne 18. 3. 2014.  

2) Tato vnitřní norma nabývá účinnosti k datu podpisu rektorem VŠCHT Praha a k tomuto 

datu se současně ruší platnost vnitřní normy č. 20.27/09. 

 

 

 

V Praze dne 27. března 2014 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v.r. 

rektor 


